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Referat: Lokalforums dialogmøde i Pakhus8 i 
Præstø den 19. marts 2024.  

Præstø – Hvad sker der nu? 

• Klima- og kystsikring: Status på ønsker og planer. Hvad er en kommunal opgave og hvad 

er en privat opgave i fremtiden? 

• Trafikplanen for Præstø: Hvad skal vi prioritere? 

• Ungehus i Præstø: Hvordan kommer vi i gang? 

• Erhvervsmasterplanen og Præstø: Hvad sker der? 

• Borgerbudgetter og liv i nærdemokratiet: Hvordan kommer vi i gang i Præstø? 

 

Deltagere:  

Politikere: Anders J. Andersen, Else-Marie Langballe Sørensen, Karina Fromberg, Kurt 

Johansen, Mette Høgh Christensen, Nikolaj W. Reichel, Peter Ole Sørensen, Tine Bagger 

Hansen, Tom Mikael Larsen, Torben Folke Månsson.  

Administrationen: Anja Valhøj, Center for Plan, Byg og Intern Service 

Trafikplan: 

Tillykke Præstø med trafikplanen. Lokalforum har udarbejdet en plan for sikker trafik, stier 
og parkering i fremtiden, som kommunen opfordres til at tage bestik af i planlægningen. 
Mens det er rimeligt lige til, at skilte for lavere hastigheder og etablere de grønne 
stiforbindelser, så udfordrer alle de store nybyggerier trafikken. Her venter investeringer i 
svingbaner, måske rundkørsler for at trafikken kan foregå sikkert og effektivt i fremtiden.  

Erhvervsmasterplan: 

Borgerne skal med, når der skal planlægges nye byggegrunde i kommunen. Lokalforum 
opfordrede til at kommunen tager borgerne med ombord, når der skal planlægges for nye 
udstykninger til byggegrunde for øget bosætning. Mon ikke borgerne har ønsker og idéer 
til hvordan deres by kan udvikle sig, så den fortsat er attraktiv for dem, der lever der i 
forvejen.  
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Klima- og kystsikring: 
 
Klima- og kystsikring starter med genslyngning af Tubæk Å. Kommunen har fået bevilget 
penge til at fremme biodiversiteten ved genslyngning af del af åen og projektet går snart i 
gang. Det er en god lejlighed til at samle borgerne og finde fælles løsninger til sikring langs 
åen. Kommunen planlægger også et fælles borgermøde for hele kommunen, hvor der vil 
blive præsenteret regler og muligheder for at sikre sig i fremtiden. Kommunen er i gang 
med at reetablere Præstø havn efter stormfloden. Badebroen skal måske have en ny 
udformning som bølgebryder. 

De unge: 

De unge er skudt til hjørne. Det er fortsat et åbent spørgsmål hvor og hvordan ungelivet i 
byen kan styrkes. 

Borgerbudgetter og nærdemokrati: 

Borgerbudgetter er vejen frem for de frivillige. Lokalforum vil afprøve muligheden for at få 
en lokal pulje til at støtte lokale initiativer for byen, så borgere og foreninger sammen kan 
samarbejde og prioritere indsatsen for at fremme frivillighed og lokal udvikling. 

Eventuelt: 

Facilitetsundersøgelsen skaber utryghed for 4H Gården i Præstø, der ellers selv står for 
pasning og vedligehold af bygninger og arealer. Der var bred anerkendelse af, at gården 
er et unikt tilbud til byens børn og unge, som vil være svært at omplacere. 

Generalforsamling: 

Dialogmødet efterfulgtes af ordinær generalforsamling i Præstø Lokalforum.  

Præstø Lokalforum består i 2024-25 af: Lotte Rasmussen (kasserer), Henrik Jørgensen, 
Søren Magnussen, Søren Tolbod, Klaus Kristensen, Klaus Lindegaard (formand). 

Præstø Lokalforum vil som det første arrangere en tilflyttercafé. Her kan byens foreninger 
præsentere sig for Præstøs nytilkomne borgere og få indblik i de mange muligheder for et 
aktivt fritidsliv. Præstø Lokalforum vil også arbejde videre med visionerne for Præstø som 
kreativt hot spot – også for de unge. 


